ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO VEREADOR JOTA ROBERTO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

O Vereador José Roberto dos Santos, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a presente:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

A Câmara Municipal de Amambai-MS vem, por meio desta, externar votos de
congratulações e reconhecimento ao senhor:

PEDRO AUGUSTO DA CAS PORTO

Pelos relevantes serviços prestados ao município de Amambai-MS, pela cooperação
com a Prefeitura Municipal de Amambai no atendimento emergencial realizado após o forte
temporal que atingiu o município.

O Comandante Coronel Pedro Augusto Da Cas Porto demonstrou, mais uma vez, seu
comprometimento com o bem-estar da população, ao prontamente disponibilizar caminhão e
equipe de apoio para colaborar com os trabalhos de limpeza e remoção de entulhos, galhos,
manutenção de cobertura e demais resíduos deixados pelas fortes chuvas que causaram
transtornos em diversos bairros da cidade.

Sua ação foi essencial para a rápida resposta à situação de emergência, contribuindo
para a segurança pública, restabelecimento da ordem urbana e tranquilidade dos moradores.

Esta Moção representa a gratidão desta Casa Legislativa e da sociedade Amambaiense a
esse profissional que, com zelo e responsabilidade, cumpriram com excelência sua função.

Que esta singela homenagem sirva como forma de valorização e incentivo àqueles que
dedicam suas vidas ao bem comum.

CÂMARA GE ANIAMiAl-MS
Neefkáiti m: /1c2x&S
Hsni •
Pretire•fek n g

r•-•2-1-daLLLUJ22

Amambai-MS, 13 de Outubro de 2025

José Roberto dos Santos
Nt• ie e 2,5.:`E, t •fè! Vereador.

Câmara Municipal de Amambai
Rua Sete de Setembro, 3.359— Fone: (67) 3481-1551 E-mail: administrativo(c-immambai.leg.com — CEP: 79.990-000 — Amambai/MS